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ITF odzyskało 120 mln dolarów. 

Inspektorzy ITF odzyskało prawie 120 milionów dolarów zaległych wynagrodzeń marynarzy w ciągu ostatnich 
trzech lat. 
Inspektorzy Międzynarodowej Federacji Pracowników Transportu (ITF) odzyskali 118 529 663 dolarów z 
wynagrodzeń należnych marynarzom w latach 2020–2022, wynika opublikowanych danych.Tylko w 2022 r. 
marynarzom zwrócono ponad 36 mln dolarów. 
Inspektorzy ITF to urzędnicy, którzy wchodzą na statki, aby edukować marynarzy w zakresie ich praw, 
identyfikować wszelkie naruszenia umów z załogą, przepisów krajowych lub konwencji międzynarodowych, a 
następnie współpracować z władzami, aby zapewnić egzekwowanie praw. ITF na inspektorów działających w 
111 portach w 56 krajach. 
W 2022 r. marynarze zgłosili do ITF 2199 przypadków naruszeń umów, a najczęstszą przyczyną było niepłacenie 
wynagrodzeń. 
https://www.itfseafarers.org/en/news/itf-recovers-almost-us120-million-unpaid-wages-seafarers-over-last-three-
years 
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Wypadek na statku. Procedura. 

Każdy wypadek musi być zgłoszony po czym powinna powstać odpowiednia dokumentacja. Na wniosek 
marynarz powinien dostać kopię formularza wypadkowego.  Nie czekaj ze zgłoszeniem. Jeżeli wypadek jest 
niezarejestrowany to zgłoś to do przełożonego.  Jeżeli potrzebujesz pomocy to możesz się zgłosić do OMK. 
Jeżeli sprawa nie zostanie odpowiednio zgłoszona to dochodzenie ewentualnych roszczeń może być niemożliwe. 
Pozostaw kontrakt i kontakt w domu z najbliższą osobą. 
Dla pełniejszego obrazu przedstawiamy jak powinno wyglądać typowe postepowanie w trakcie leczenia i choroby 
zgodnie ze standardami ITF: 

· choroba niezwiązana z pracą na statku – chorobowe do 130 dni 
· choroba lub wypadek związane z pracą na statku – chorobowe do czasu wyleczenia lub osiągnięcia 

stałej niezdolności do pracy 
Odszkodowanie:  przysługuje w przypadku stałego uszczerbku na zdrowiu. Droga może być długa i prowadzić 
nawet przez 3 komisje lekarskie. Pamiętajmy, iż nie musimy się zgodzić z postanowieniem lekarza 
wyznaczonego przez pracodawcę, zawsze możemy powołać swojego lekarza. Oczywiście wszystko w zakresie 
ustalonych zasad zgodnie z umową o pracę lub obowiązującym prawem. 
Nawet jeżeli marynarz nie potrzebuje pomocy Związku w prowadzeniu sprawy lub roszczenia zalecamy 
wszystkim marynarzom z OMK aby skonstatowali się z nami w celu porady. Szybki e-mail lub rozmowa 
telefoniczna. Jeżeli przeoczymy jakiś termin lub warunek to może to w znacznym stopniu utrudnić dalsze 
postepowanie. 
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Statek transportujący bydło został zmuszony zawrócić deportu po pożarze 

maszynowni.  

Statek eksportowy przewożący 3600 sztuk bydła został zmuszony do powrotu do australijskiego portu Darwin po 
wybuchu pożaru w maszynowni. Pływający pod luksemburską banderą statek M/V Brahman Express opuścił port 
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Darwin w środę po południu, kierując się do Indonezji. W maszynowni wybuchł pożar zaraz po wypłynięciu z 
portu.  
Dzięki szybkiemu ugaszeniu pożaru żadnemu ze zwierząt na pokładzie nic się nie stało. Nie ucierpiał też nikt z 
załogi statku.  
Federalny Departament Rolnictwa, Rybołówstwa i Leśnictwa (DAFF) wraz z Australijskim Urzędem 
Bezpieczeństwa Morskiego (AMSA) i eksporterem podjęli śledztwo w celu rozwiązania incydentu. 
Brahman Express został zbudowany w 2002 roku i jest zarządzany przez Vroon Group's Livestock Express. 
Dane Equasis pokazują, że statek był ostatnio kontrolowany w lipcu i nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. 
Na początku tego roku Nowa Zelandia podjęła decyzję o zakończeniu eksportu żywego inwentarza drogą 
morską, powołując się na obawy dotyczące dobrostanu zwierząt po zatonięciu statku Gulf Livestock 1 w 2020 r., 
w wyniku czego zginęło 6000 sztuk bydła płynącego do Chin oraz wszyscy członkowie załogi z wyjątkiem dwóch. 
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Pierwszy na świecie kontenerowiec na metanol w GCT.  

W terminalu kontenerowym GCT w Porcie Gdynia dziś w nocy pojawił się statek Laura Maersk – nowy feeder linii 
Maersk. To pierwszy na świecie kontenerowiec napędzany metanolem, który w dodatku ma prowadzić regularną 
żeglugę na Bałtyku. 
Kontenerowiec Laura Maersk przypłynął do terminalu GCT należącego do Hutchison Ports w Porcie Gdynia dziś 
w nocy. To ważna wizyta, gdyż jest to pierwszy na świecie kontenerowiec wykorzystujący metanol w charakterze 
paliwa. Jednostka wyszła z południowokoreańskiej stoczni Hyundai Heavy Industries w sierpniu, następnie 
przepłynęła na Bałtyk, wzbudzając duże zainteresowanie w każdym porcie, do którego zawinęła. Statek dotarł do 
Rotterdamu 28 sierpnia, stamtąd zaś wyruszył do Kopenhagi, gdzie 14 września uroczyście nadano mu imię 
Laura Maersk. Jego matką chrzestną została przewodnicząca Komisji Unii Europejskiej Ursula von der Leyen. 
Laura Maersk (IMO: 9944546) mierzy 172 metry długości, a jego pojemność wynosi 2136 TEU. Został nazwany 
na cześć pierwszego parowca kapitana Petera Maerska-Mollera, który nosił to imię od 1886 roku. Na parowcu po 
raz pierwszy pojawiła się także biała, siedmioramienna gwiazda na jasnoniebieskim tle, która potem stała się logo 
firmy A.P. Moller-Maersk. 
Wyjątkowy kontenerowiec zawitał do GCT w ramach realizowanego serwisu z Rotterdamu. Po przeładunku 
kontenerów wypłynie w dalszą drogę do Goteborga. To pierwsza wizyta jednostki w Polsce, a jednocześnie 
dowód na to, że proces dekarbonizacji żeglugi i przemysłu morskiego wkroczył w kolejną fazę. W tym kierunku 
chce też podążać terminal GCT, w którym pracują już bezemisyjne elektryczne suwnice kontenerowe, a trwają 
prace nad modernizacją kolejnych. Gdynia Container Terminal przygotowuje się tym samym do ważnych 
inwestycji mających na celu wypełnienie celów środowiskowych terminalu i całej grupy Hutchison Ports, która 
podjęła zobowiązanie osiągnięcia całkowitej neutralności środowiskowej wszystkich swoich portów i terminali do 
roku 2050. Redukcja emisji planowana jest zgodnie z kryteriami i zaleceniami inicjatywy Science Based Targets. 
Modernizacja suwnic placowych spowoduje redukcję bezpośredniej emisji CO2 o około 1700 ton rocznie. GCT 
planuje jednak także kolejne działania. O szczegółach prośrodowiskowych inwestycji terminalu pisaliśmy w 
naszym artykule pt. GCT inwestuje w technologie prośrodowiskowe. 
- W tej chwili wielu armatorów zaczyna inwestować w technologię wykorzystania zielonych paliw. To jest 
kierunek, w którym będzie podążać cała żegluga światowa, celem wsparcia wysiłków dekarbonizacji branży 
morskiej. Zawinięcie Laura Maersk wpisuje się w naszą strategię mającą na celu dekarbonizacji naszych 
operacji. W ciągu najbliższych 10 lat chcemy wycofać tradycyjne paliwo z naszych operacji i dzięki temu 
znacząco zredukować emisję CO2 do atmosfery. Przygotowujemy istotne projekty inwestycyjne mające na celu 
zastąpienie silników dieslowskich urządzeniami elektrycznymi, redukując także zanieczyszczenie hałasem. 
Jesteśmy bardzo zaawansowani, jeśli chodzi o te technologie i koncepcje - powiedział Jan Jarmakowski, dyrektor 
zarządzający GCT. 
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Bardzo możliwe, że w najbliższych latach w GCT i innych polskich terminalach pojawi się więcej statków, które 
podobnie jak Laura Maersk korzystających z metanolu. Od czasu złożenia zamówienia w stoczni w 2021 roku, 
sam Maersk zawarł kontrakty na kolejne 24 dwupaliwowe jednostki. Łącznie, według danych DNV, stocznie na  
całym świecie pracują obecnie nad 144 kontenerowcami korzystającymi z metanolu, co stanowi 80% wszystkich 
zamówionych statków na to paliwo. 
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W związku  z podejrzeniem wycieku zamknięto gazociąg łączący Finlandię i 

Estonię.  

 
W niedzielę nad ranem, w związku z podejrzeniem wycieku i nadzwyczajnym spadkiem ciśnienia, zamknięto 
podmorski gazociąg łączący Finlandię i Estonię - poinformował Gasrid, fiński państwowy operator systemu 
przesyłowego gazu ziemnego. 
Spadek ciśnienia został zarejestrowany w nocy przez Gasgrid w Finlandii i estońskiego operatora systemu 
przesyłowego gazu Elering. 
"Na podstawie obserwacji podejrzewano, że rurociąg podmorski łączący Finlandię z Estonią przecieka. Zawory w 
rurociągu są teraz zamknięte, a wyciek został zatrzymany. Gasgrid Finland bada obecnie sprawę we współpracy 
z firmą Elering" - podano w komunikacie fińskiej firmy. 
W niedzielę rano stan fińskiego systemu gazowego jest stabilny, a dostawy gazu do kraju są zabezpieczone za 
pośrednictwem krajowego pływającego terminala LNG Inkoo - dodała firma. 
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Wodorowy zawrót głowy.  

Wodór w transporcie morskim ma perspektywy, nawet w Polsce. Jednak warunkiem wprowadzenia tego 
rozwiązania do żeglugi jest kompleksowe podjęcie zagadnienia przez operatorów statków, zarządy portów i firmy 
zajmujące się usługami w portach. To ogólny wniosek z dyskusji w czasie panelu „Wodór w transporcie morskim: 
perspektywy, wyzwania i innowacje - od projektu do pierwszego rejsu”. 
Panel miał miejsce w czasie 6. konferencji wodorowej PCHET Gdynia. Od Pomorzan zależy, czy w 2040 r. 
można będzie wprowadzić statki z instalacją wodorową na połączenia Gdynia – Hel, Świnoujście – Szczecin, czy 
Gdańsk – Elbląg, a także statki obsługujące porty i instalacje morskiej energetyki wiatrowej. 
Konferencję poprzedziły ważne dla tej tematyki wydarzenia, które świadczą o tym, że w Polsce mamy potencjał, 
by wdrażać technologie wodorowe. Szlak zdecydowanie przeciera PESA. Lokomotywa wodorowa z Bydgoszczy 
spotkała się z duży zainteresowaniem partnerów z Norwegii w czasie seminarium poświęconego polsko-
norweskiej współpracy w zakresie rozwoju technologii wodorowych. Spotkanie miało miejsce w czasie targów Nor 
Shipping, jednego z najważniejszych morskich wydarzeń w Europie. 
Spektakularnym wydarzeniem był przejazd z pasażerami lokomotywy wodorowej Pesy z Gdyni na Hel. Równie 
spektakularny charakter miał chrzest 6-metrowej jednostki „Cicha Moc”. „Motorówka”  została ochrzczona 
podczas Żagli 2023 w Szczecinie, na koniec sierpnia br. Jest to łódź rekreacyjna wyposażona w kompaktowe 
ogniwo wodorowe opracowane przez mPower. Na jednostce zastosowano bezemisyjny napęd, a kadłub 
wykonano z kompozytów. 
Grupa Technologiczna ASE przeciera szlak po stronie zasilania. Na koncie firmy jest największa stacja 
tankowania wodorem oraz magazyn energii, który pozwala na gromadzenie zielonej energii pozyskiwanej z 
różnych źródeł, energii wiatru, energii słonecznej, czy z biopaliwa. Z kolei stocznia CRIST ma w swoim portfelu 
serię statków elektrycznych. A od statku elektrycznego do zeroemisyjnej jednostki wodorowej praktycznie droga 
jest już przetarta. 
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W przypadku małych promów wodorowy napęd i jego obsługę na statku i lądzie testuje, dobrze znany w Polsce 
Norled. Ponad rok od otrzymania nagrody Statek Roku, Hydra zabunkrowała wodór. Prom pływa na zachód od 
Oslo i przewozi ludzi i samochody na trasie między norweskimi portami Hjelmeland, Nesvik oraz  Skipavik w 
fiordach niedaleko Stavanger. 
Wodór w transporcie morskim 
W czasie panelu „Wodór w transporcie morskim” uczestnicy skoncentrowali się na roli i potencjale wodoru jako 
środka do osiągnięcia celów IMO w sektorze transportu morskiego. Paneliści poruszyli m.in. problematykę 
projektową, stoczniową a także eksploatacji pierwszych wodorowych jednostek pływających. Wraz z rozwojem 
morskiej energetyki popyt na jednostki z napędem wodorowym będzie rósł – przewiduje  Adam Wachowski, 
Dyrektor Departamentu B+R, Energy Market Observer (ENMARO). Szczególnie będą potrzebne jednostki 
serwisowe i do przewozu ludzi, a w portach bunkierki – podkreślił Adam Ślipy, Prezes Zarządu, Seatech 
Engineering, w którego portfelu znajdują się m.in. statki CTV (Crew Transport Vessel) czy pchacz z silnikami na 
gaz i instalacją LNG. 
Latem tego roku w Szczecinie miało miejsce wprowadzenie małej jednostki z układem wodorowym – przypomniał 
dr inż. Andrzej Montwiłł, Prezes Zarządu Zachodniopomorskiego Klastra Morskiego. Zauważył on, że jest 
przestrzeń do wprowadzania napędu wodorowego na statkach, tylko potrzeba czasu, aby armatorzy 
przeprowadzili rachunek ekonomiczny. Najważniejszymi danymi będą koszty eksploatacji statków z 
napędem  wodorowym i wielkość opłat za emisję substancji szkodliwych  i gazów cieplarnianych. 
Z badań przeprowadzonych w ramach projektu ZEV Innovation, który realizowany jest przez Klaster wraz z 
Norwegami i Chorwatami wynika, że statki z napędem wodorowym będą najpierw wprowadzane na krótkie 
połączenia promowe, do obsługi statków w portach morskich i usług serwisowych świadczonych operatorom 
stacjonarnych i pływających farm wiatrowych, oil & gas offshore, farm rybnych – mówił prowadzący panel dr hab. 
inż. Marek Grzybowski, prezes zarządu Bałtyckiego Klastra Morskiego i Kosmicznego. 
Dolina autobusów czy zatoka statków? 
Na Pomorzu działa już dolina wodorowa. Zarząd Morskiego Portu Gdynia włączył się aktywnie w promowanie 
technologii wodorowych w terminalach przeładunkowych. Pomorskie miasta planują wprowadzenie wodorowej 
komunikacji autobusowej. Takie działania  podjęto m.in. w Tczewie, Gdańsku, Gdyni i Wejherowie – 
wymieniał  Leszek Bonna, wicemarszałek Pomorskiego w wystąpieniu otwierającym PCHET Gdynia. 
- Samorząd województwa pomorskiego będzie wspierał wszelkie aktywności związane z zieloną transformacją i 
wspierał współpracę samorządu z przemysłem i uczelniami, by wspólnie podnosić jakość życia mieszkańców 
regionu – podkreślił Bonna.   
Damian Mucha – prezes Regionalnej Izby Gospodarczej Pomorza mówił, że „kolejna  konferencja  PCHET 
dowodzi, że samorząd, biznes i nauka doceniają  znaczenie rozwoju technologii wodorowych”. W jego opinii 
„przedsiębiorcy z Pomorza chcą aby nasz region aktywnie włączył się w dekarbonizację środowiska i dlatego 
angażują się w tworzenie systemu wodorowego na Pomorzu. 
- Pomorskie aktywnie włączyło się w działania związane z przygotowaniem kadr dla firm zajmujących się budową 
i eksploatacją morskich elektrowni wiatrowych. Rozbudzeniem zainteresowania nową działalnością  służyły 
między innymi targi EduOffshoreWind, zorganizowane w marcu bieżącego roku. W  przyszłym roku, kolejne targi 
zostaną poszerzone o technologie wodorowe – zapowiedział marszałek Leszek Bonna. 
Istotne strategiczne zagadnienia  poruszano podczas panelu zatytułowanego: „Kierunki rozwoju gospodarki 
wodorowej w województwie Pomorskim – Pomorskie na lekkim gazie”. Jego moderatorem był Stanisław Szultka, 
dyrektor Departamentu Rozwoju Gospodarczego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. Wzięli 
w nim udział m.in.: Andrzej Jeżewski, prezes PROMETPLAST, Sławomir Halbryt – prezes Zarządu SESCOM i 
SES HYDROGEN, prof. Piotr Stankiewicz z Instytutu Socjologii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 
oraz  Czesław Kordel, prezes MZK Wejherowo. 
Potrzebne plany zagospodarowania i infrastruktura 
Paneliści podkreślali dynamiczny rozwój przemysłu wodorowego i jego istotną  rolę  w transformacji 
energetycznej. Prezes Kordel zaznaczył z naciskiem, że już teraz w planach zagospodarowania przestrzennego 
trzeba lokować stacje tankowania i inną infrastrukturę związaną z wykorzystaniem wodoru. Może się bowiem 
okazać, że zmiana planu przestrzennego może być kluczowym ograniczeniem we wprowadzaniu w tkankę 
miejską instalacji wysokociśnieniowych. 
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Ten sam problem dotyczy również dużych i małych portów morskich, które dzisiaj nie są przygotowane do obsługi 
na szeroką skalę statków i urządzeń wodorowych. Z panelu wprowadzającego w tematykę konferencji oraz 
panelu „morskiego” nasuwa się istotny wniosek.  Jeśli chcemy aktywnie uczestniczyć w dekarbonizacji transportu 
morskiego i portów, już dzisiaj musimy planować infrastrukturę  krytyczną, która zapewni produkcję, 
przechowywanie i bunkrowanie statków lub tankowanie urządzeń portowych wykorzystujących wodór. 
Grzech zaniechania może odbić się negatywnie nie tylko na procesie transformacji energetycznej ale również 
może skutkować osłabieniem pozycji konkurencyjnej naszych portów i firm świadczących usługi w transporcie na 
krótkich dystansach. Rozbudowa infrastruktury wodorowej w dużych i małych portach i ich otoczeniu (rafinerie, 
terminale paliwowe) może być szansą na wprowadzenie statków z zasilaniem wodorowym na krótkich 
dystansach i w portach. Możemy sobie wyobrazić, że nawet już w 2040 r. można będzie wprowadzić statki z 
instalacją wodorową na połączenia Gdynia – Hel, Świnoujście – Szczecin, czy Gdańsk – Elbląg, a także statki 
obsługujące instalacje morskiej energetyki wiatrowej. 
Gęsta infrastruktura wodorowa jest warunkiem koniecznym i niezbędnym, by aktywność pomorskiej społeczności 
nie skończyła się na wprowadzeniu kilku lub kilkunastu autobusów wodorowych kupionych i eksploatowanych za 
środki publiczne. Pomorskie jest bardzo aktywne w rozwoju technologii wodorowych, warto wykorzystać więc 
naszą aktywność społeczną, biznesu i środowiska naukowego. 
Konferencja PCHET Gdynia miała miejsce 4 i 5 października br. w Pomorskim Parku Naukowo-
Technologicznym. Konferencję zorganizował zespół tworzący Klaster Technologii Wodorowych przy wsparciu 
Regionalnej Izby Gospodarczej Pomorza. 
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Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów? 

Zapraszamy do OMK / ITF. 

Przynależność do Związku zawodowego wielu z nas uważa za zbyteczną i niepotrzebną będąc w dużym błędzie. 
Przedstawiamy tutaj kilka powodów, wymiernych korzyści, dla których warto należeć do Organizacji Marynarzy 
Kontraktowych. 
Przynależność do OMK można traktować jako Ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń podczas 
pracy na morzu. Istotna jest także ochrona praw marynarzy. Życie stwarza różne niespodzianki i nawet 
najlepszym z nas, pracującym dla najlepszych armatorów może się wiązać z przykrymi sytuacjami. 
ETF wykorzystuje każdą szansę jak i kreuje  nowe w celu zabezpieczenia miejsc i warunków pracy europejskich 
marynarzy, utrzymania poziomu szkoleń i morskiego know-how. Wypełniając deklarację do OMK wstępujesz 
także do ETF i tym samym wspierasz działania na rzecz lepszych miejsc pracy dla marynarzy z UE. 
 
Nasze cele: 

 Polscy marynarze powinni mieć równoważne warunki zatrudnienia jaki ich koledzy w innych krajach UE. 
 Zakończenia dyskryminacji płacowej i socjalnej oraz segregacji marynarzy ze względu na kraj 

pochodzenia. 
 Każdy marynarz zatrudniony na statku pod banderą UE powinien korzystać z ubezpieczenia 

społecznego przewidzianego w prawie wspólnotowym. 
 Dbanie o wizerunek marynarza w Polsce jak i na świecie poprzez rzetelne informowanie o trudach jego 

pracy. 
 Stworzenie, wdrożenie i egzekwowanie w Polsce przepisów umożliwiających i gwarantujących godziwe 

warunki pracy marynarzom na statkach polskiej bandery. 
 Powszechne stosowania systemu zatrudnienia na czas nieokreślony (zatrudnienie na stałe). 

 
 Zagwarantowanie miejsc pracy dla marynarzy wspólnotowych na statkach uprawiających żeglugę na 

wodach europejskich oraz międzynarodowych, z należących do armatorów z UE. 
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 Ustawiczne staranie o obejmowanie marynarzy takimi samymi warunkami i zasadami zabezpieczeń 
społecznych z jakich korzystają pracownicy lądowi. 

 Aktywnego udziału w budowaniu i utrzymywaniu światowej sieci ośrodków dla marynarzy, na miarę 
potrzeb XXI wieku. 

W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  

• Możesz rozszerzyć swoje członkostwo o ubezpieczenie medyczne obejmujące również Twoją rodzinę. 
Szczegóły: 
https://www.omk.org.pl/article/1152 

• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy 
kosztu kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w 
Polsce  

• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 

• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz 
zniżki na podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 

• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o 
sprawdzenie kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 

• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej 
Kancelarii Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia 
rocznego. 

• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa 
cywilnego, rodzinnego, karnego. 

• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak 
wypłaty wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 

• W razie bardzo trudnej sytuacji zdrowotnej i materialnej możesz skorzystać z cyklicznego wsparcia 
finansowego z Marynarskiego Funduszu Renty Chorobowej. 
 

Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 

Może polubisz nas na FB ? 
https://www.facebook.com/Organizacja-Marynarzy-Kontraktowych-NSZZ-Solidarno%C5%9B%C4%87-
117864694936213/ 
 

Wydarzyło się 9 października - kalendarium. 

9 października jest  282 dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 83 dni.  
Dzisiaj imieniny świętują: 
Aaron, Abraham, Arnold, Atanazja, Bogodar, Bogudar, Bożdar, Bożydar, Dionizy, Dionizjusz, Ginter, Guncerz, Gu
nter, Jan, Ludwik, Piotr, Przedpełk, Sara, Sybilla i Wincent 
OMK życzy solenizantom wszystkiego najlepszego  
Dzisiaj obchodzimy Światowy Dzień Poczty. 
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
1292 – Została podpisana ugoda, na mocy której Władysław Łokietek wraz z bratem Kazimierzem II 
Łęczyckim zostali zmuszeni zrzeczenia się pretensji do Małopolski i złożenia hołdu lennego królowi 
Czech Wacławowi II, w zamian za co mogli pozostać przy swych dzierżawach kujawskich. 
1454 – Wojna trzynastoletnia: z powodu problemów finansowych wielki mistrz krzyżacki Ludwig von 
Erlichshausen zastawił zamki i miasta pruskie wojskom zaciężnym, co umożliwiło w przyszłości ich wykup przez 
Polskę. 
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1479 – Na zamku w Nowym Mieście Korczynie wielki mistrz krzyżacki Martin Truchsess von 
Wetzhausen złożył hołd lenny królowi Kazimierzowi IV Jagiellończykowi. 
1503 – Wojna polsko-turecka (1485–1503): król Aleksander Jagiellończyk zawarł rozejm z sułtanem Bajazydem 
II. 
1550 – Na wieży wrocławskiego ratusza umieszczono zegar z pozytywką. 
1621 – Zawarto polsko-turecki pokój pod Chocimiem. 
1626 – Zwycięstwo wojsk polskich nad Tatarami w bitwie pod Białą Cerkwią. 
1629 – Zwycięstwo wojsk polskich nad Tatarami w bitwie pod Bursztynem. 
1633 – Uruchomiono Fontannę Neptuna w Gdańsku. 
1648 – Wojska Wielkiego Księstwa Litewskiego pod dowództwem Janusza Radziwiłła zakończyły 
oblężenie Pińska. 
1672 – IV wojna polsko-turecka: hetman Jan Sobieski pokonał Tatarów w bitwie pod Komarnem. 
1703 – III wojna północna: podczas oblężenia Torunia przez wojska szwedzkie zakończyło się trwające od 24 
września katastrofalne, najdotkliwsze w całej historii bombardowanie miasta przez wojska szwedzkie, dowodzone 
przez króla Karola XII. Akt kapitulacji podpisano 14 października. 
1831 – Powstanie listopadowe: skapitulowała twierdza Modlin. 
1919 – Wojna polsko-bolszewicka: rozpoczęły się rokowania pokojowe w Mikaszewiczach. 
1920 – Konflikt polsko-litewski: gen. Lucjan Żeligowski, pozorując niesubordynację wobec Naczelnego 
Wodza Józefa Piłsudskiego, zajął Wilno i okolice. 
1939: 

 Ukazał się ostatni numer wydawanego nieprzerwanie przez 118 lat „Kuriera Warszawskiego”. 
 W Dobrczu pod Bydgoszczą Niemcy rozstrzelali ok. 800 osób. 

1943 – 163 amerykańskie bombowce zbombardowały porty w Gdańsku i Gdyni. 
1944 – Heinrich Himmler wydał rozkaz całkowitego zburzenia Warszawy. 
1948 – Tadeusz Bejt, kurier i organizator przerzutów z kraju na Zachód osób ściganych przez służby 
bezpieczeństwa i rodzin pozostających za granicą oficerów 2. Korpusu Polskiego gen. Władysława Andersa, 
został porwany ze swego mieszkania w Berlinie, przewieziony do Warszawy i osadzony w więzieniu 
mokotowskim. 
1962: 

 34 osoby zginęły, a 67 zostało rannych w wyniku zderzenia dwóch pociągów pośpiesznych 
pod Piotrkowem Trybunalskim. 

 W Sandomierzu archeologowie odkryli szachy wykonane z poroża jelenia, pochodzące z XII lub 
pierwszej połowy XIII wieku. 

 W trakcie defilady wojsk Układu Warszawskiego w Szczecinie polski czołg rozjechał 7 dzieci, a 21 osób 
ciężko zranił. Kolejne 22 osoby zostały poturbowane w wyniku paniki, jaka wybuchła po wypadku. 

1966: 
 Na Westerplatte odsłonięto Pomnik Obrońców Wybrzeża, a na Przełęczy Snozka w Pieninach Pomnik 

ofiar walk wewnętrznych po II Wojnie Światowej autorstwa Władysława Hasiora. 
 W Warszawie zakończył się milenijny Kongres Kultury Polskiej (7-9 października). 
 Została odkryta jaskinia Niebieska Studnia w Tatrach Zachodnich. 

1975 – W Warszawie podpisano umowę zezwalającą członkom mniejszości niemieckiej na emigrację do RFN, w 
zamian za zapewnienie przez Bonn świadczeń emerytalnych polskim przymusowym robotnikom w III Rzeszy. 
1980 – Czesław Miłosz został ogłoszony laureatem literackiej Nagrody Nobla. 
1989: 

 Premiera filmu Kornblumenblau w reżyserii Leszka Wosiewicza. 
 Prokurator generalny Józef Żyta wystosował do prokuratora generalnego ZSRR Aleksandra 

Suchariewa wniosek o wszczęcie śledztwa w sprawie zbrodni katyńskiej. 
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Kursy walut (kursy średnie NBP) 

 

https://nbp.pl/statystyka-i-sprawozdawczosc/kursy/tabela-c/ 

 

 

https://stooq.pl/q/?s=cl.f 
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https://nasdaqbaltic.com  

 

 

https://www.bankier.pl/surowce/notowania 
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Rozrywka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pl.sudokuonline.eu 

 

 

H U M O R  

Młody rolnik ogląda i poucza właściciela: 
– Pan ciągle pracuje starymi metodami, sąsiedzie. Będę zdziwiony, jeśli z tego drzewa uda się panu 
zebrać chociaż 10 kg jabłek. 
– Ja też będę zdziwiony, bo zawsze zbieram z niego gruszki… 


